
Originale 

Comune di San Lorenzo del Vallo 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA URBANISTICA 

 

DETERMINA:    
 

N. 5 DEL REG. SETTORE 
N. 16 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 21/01/2019 

OGGETTO: 
Acquisto conglomerato bituminoso riparazione 
buche centro abitato e territorio  
  Comunale - (Codice CIG:ZAA262C026). .Ditta: 
BI.CA.MIS. srl - Rossano       
  (Liquidazione    spese ). PROVVEDIMENTO                     
              
 

 

 
L’anno duemiladiciannove del mese di gennaio del giorno ventuno nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la precedente determina servizio tecnico n.61 del 07/12/2018 avente ad 
oggetto “Impegno di spesa  – Acquisto n.250 sacchetti da 25 KG. di conglomerato 
bituminoso a freddo per riparazione buche centro abitato e territorio comunale .Determina 
a contrattare- Affidamento diretto alla Ditta BI.CA.MIS. srl–Provvedimento. (Codice 
CIG:ZAA262C026), con stanziamento ed imputazione della spesa di complessivi  € 
2.000,00 IVA 22% compresa a carico del Bilancio comunale 2017 cap.4 intervento 2770, 
con affidamento fornitura conglomerato bituminoso a caldo alla Ditta BI.CA.MIS. s.r.l.  ( 
P.IVA:01650440785) con sede in C/da Amica snc Rossano e cantiere in San Lorenzo del 
Vallo alla C/da Paradisiello);  
VISTA altresì, la documentazione prodotta dalla Ditta BI.CA.MIS. s.r.l, per il pagamento della 
somma di € 1.200,48 IVA 22% compresa   per la fornitura di n.150 sacchetti di conglomerato 
bituminoso a freddo eseguita in esecuzione dell’affidamento sopra richiamato “ fornitura di 
conglomerato bituminoso + emulsione ”, costituita  dai seguenti atti: 
Fattura elettronica n.0000378  del   31/12/2018  per il pagamento  di € 1.200,48  IVA 22% inclusa  
(scissione pagamenti € 984,00  + IVA 22% € 216,48); 
VERIFICATA, a seguito del riscontro operato: “la regolarità tecnica e correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
-la regolarità della prestazione effettuata; -l’osservanza delle condizioni pattuite;  
-la regolarità ai fini DURC mediante DURC On Line emesso dall’INPS con scadenza validità  al   
02/05/2019; 
-la comunicazione della suddetta ditta  in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 
L.136/2010; 
VISTO il T.U. ordinamento Enti locali D.Lgs. 267/2000;  
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 



VISTO il regolamento comunale dei contratti nonché il regolamento comunale dei lavori, servizi e 
forniture  in economia ; 
VISTO il D. Lgs. 03/02/93, n.29 e succ. mod ed int. ; 
VISTO il Provvedimento del Sindaco n.5458 in data 24/06/2015 “nomina Responsabile  
Servizio  UTC”   e provvedimenti di proroga n.14/2015, n.3/2016, n. 10/2016, n.11/2016,  
n..3/2017 e n.1/21019;          
                                                                                                                                                                          

DETERMINA 
 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determina; 
2) La liquidazione in favore della Ditta BI.CA.MIS. s.r.l.  ( P.IVA:01650440785) con sede in C/da 
Amica snc Rossano e cantiere in San Lorenzo del Vallo alla C/da Paradisiello),  della somma di 
complessive € 1.200,48 IVA 22% compresa, credito certo e liquido della stessa nei confronti 
dell’Ente, per  la prestazione effettuata   per la fornitura di n.150 sacchetti di conglomerato 
bituminoso a freddo eseguita in esecuzione del cottimo fiduciario  e fatture richiamate in narrativa, 
con imputazione sui capitoli del bilancio comunale corrente esercizio, per come segue:  
Fattura elettronica n.0000378  del   31/12/2018  per il pagamento  di € 1.200,48  IVA 22% inclusa  
(scissione pagamenti € 984,00  + IVA 22% € 216,48), sul cap.4 intervento 2770 r.p.di cui alla 
Determina  impegno spesa n.61/2018 in premessa richiamata, con le modalità di accredito 
comunicate dalla ditta interessata; 
3)Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
le registrazioni di sua competenza, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, con allegati altresì tutti i 
documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità 
ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali,  nonché all’Ufficio di Segreteria per ogni 
conseguente adempimento/pubblicazione a termini e nel rispetto della vigente normativa. 
 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

Geom. Giuseppe CORTESE  Geom. Giuseppe CORTESE 

 



 

  
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
                                                                    Appone 
 
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli    
sopra descritti. 
 
- al n. …………………………….                     di Euro  ……………………………………….. 

 
San Lorenzo del Vallo, li 21-01-2019 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dr. Ivan TISO 

 

 
 
Emesso mandato n……………. in data …………………….. di Euro …………………………… 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 21-01-2019 al 05-02-2019 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
San Lorenzo del Vallo, lì 21-01-2019 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
Lidia STABILITO 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
San Lorenzo del Vallo, ________________________________ 
 
        Il Responsabile del Servizio 


